Grupo de Pesquisa intitulado Ciência, tecnologia e engenharia de produtos e processos da 

industria de alimentos e correlatas, liderado pelo(a) Prof(a). Aniela Pinto Kempka, foi 

enquadrado na Faixa B cujo recursos financeiros máximos previsto é de até R$ 78.411,27 

(Setenta e oito mil, quatrocentos e onze reais e vinte e sete centavos). 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

Atenciosamente, 

Reitoria 
Pró-Reitoria de Pesquisa de Pós-Graduação